
 

 

COMUNE DI ORISTANO 
Comuni de Aristanis 

 
Determinazione del Dirigente 

Registro Generale n. 1015 del 29/08/2025 
 

Settore servizi alla persona e cittadinanza 
Ufficio home care - Ufficio PUAT - Ufficio di piano 

    
 

OGGETTO: FONDO ALLA PERSONA CON DISABILITA’ – ANNO 2025.  RETTIFICA  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 10103 DEL 28.08.2025. 
APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI E NON AMMESSI 
 

 
LA  DIRIGENTE 

  

Richiamati: 

  

• l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 riguardante “Funzioni e 
responsabilità della Dirigenza”; 

• l’art. 3 c. 1 e 8 della Legge n°136/2010 e ss.mm.ii 

• l'art. 6 c.1 lett. b) del D. lgs. n. 241/1990. 

Visto il Decreto del Sindaco n. 22 del 08/07/2024 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Milena 
Deligia l’incarico di direzione del Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza; 

Vista la Delibera di C.C. n. 56 del 12/12/2024 avente ad oggetto “Approvazione Documento Unico 
di Programmazione (DUP) 2025 – 2027". 

Vista, altresì, la Delibera n. 64 del 30/12/2024 dove si approva il Bilancio di Previsione Triennale 
2025 -2027. 

Richiamata la Legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Richiamatoil Decreto Legislativo n° 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante 
li obblighi di pubblicità, trasparenza, diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche ammin
istrazioni” 



Richiamato il Decreto Legislativo n° 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni 
e presso gli Enti Privati in controllo pubblico”. 

Richiamato  il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano approvato con 
Deliberazione G.C. n. 144 del 08.08.2024; 

Visto il D.lgs. 196/2003 - Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in 
materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, 
effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati" 
emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014. 

Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 
relativoalla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonch
é alla libera circolazione di tali dati con abrogazione della direttiva 95/46/CE (di seguito solo 
"GDPR"), che prevede la tutela delle persone fisiche per quanto concerne il trattamento dei dati 
personali, come recepito dal D.Lgs del 10/08/2018 n. 101. 

Visto il D. Lgs. n° 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” e, in 
particolare, gli artt. 107 e 192. 

Vista la legge 08.11.2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali”. 

Richiamata la L.R. n° 23 del 23 Dicembre 2005 che disciplina il sistema integrato dei servizi alla 
persona e che prevede, quale strumento di programmazione, il PLUS (Piano locale Unitario dei 
Servizi alla Persona), che si realizza nell’Ambito del Distretto Socio Sanitario. 

Vista la deliberazione del 26.03.2013 della Conferenza dei Servizi del Distretto Sanitario di Oristano, 
con le quali è stato approvato il Piano Locale dei Servizi alla persona (PLUS) e relativo Accordo di 
programma per il triennio 2012/2014, con il quale il Comune di Oristano è stato confermato quale 
Ente Capofila del PLUS Ambito del Distretto di Oristano. 

Richiamati i verbali n° 1 del 31.03.2025 del Comitato Direttivo del Plus di Oristano e n°2 del 
15.12.2022 dell’Assemblea dei Sindaci dei Comuni del Plus di Oristano, con i quali è stato 
riconfermato il progetto denominato “Fondo Interventi alla persona con Disabilità” presentato dal 
Tavolo Permanente Disabili  che consiste in interventi educativi e/o di assistenza alla persona  in 
favore di soggetti affetti da disabilità fisica e/o mentale di età compresa tra i 18 ed i 64 anni, in 
possesso dei seguenti requisiti: 

• certificazione ai sensi della Legge 104/92 art.3; 

• essere in carico ai servizi sanitari per una disabilità mentale/fisica e avere attivato le 
procedure per il riconoscimento dell’handicap ai sensi della Legge 104/92; 

Rilevato che la copertura finanziaria del servizio pari a € 100.000,00 è garantita da Fondi della 
Gestione Associata Plus anno 2025; 



Richiamate le proprie determinazioni dirigenziali: 

• n. 712 del 20.06.2025, con la quale venivano  approvati l’Avviso, le Linee Guida e la 
modulistica relativa al progetto in oggetto stabilendo come termine per la presentazione 
delle domande il 24.07.2025; 

• n. 743 con la quale veniva rettificata la determinazione n. 712 del 20.06.2025 nelle parti di 
seguito elencate, confermando in ogni altra parte l’atto Dirigenziale: 

         - “Linee guida Fondo interventi alla Persona con Disabilità anno 2025” 

         -   Allegato A - Modulo richiesta Fondo interventi alla persona con disabilità 2025 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n.1013 del 28.08.2025 con la quale si è provveduto ad approvare 
l’elenco dei beneficiari ammessi e dei richiedenti non ammessi al progetto “Fondo alla persona con disabilità- 
Anno 2025”; 

Considerato che  per mero errore materiale è stato inserito n. 1 utente (istanza prot. n. 43112 del 
24.07.2025) nell’elenco dei non ammessi pertanto le istanze accolte sono n.19 e le istanze non accolte n.31; 

Ritenuto di dover provvedere alla parziale rettifica della  Determinazione Dirigenziale n.1013 del 
28.08.2025  relativamente al numero di istanze ammesse e non ammesse e degli elenchi 
approvati, confermando in ogni altra parte l’atto Dirigenziale; 

Valutato che la situazione in cui versa il Responsabile del Procedimento, non configura potenziali 
situazioni di conflitto di interessi; 

  

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 
  

Che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto 

  

Di rettificare parzialmente la Determinazione Dirigenziale n. 1013 del 28.08.2025 relativamente al 
numero di istanze ammesse e non ammesse confermando in ogni altra parte l’atto Dirigenziale;  

  

Di rettificare  parzialmente gli elenchi degli ammessi e dei non ammessi che si allegano alla presente, 
che costituiscono parte integrante e sostanziale; 

  

Di dare atto che l’elenco dei beneficiari sarà pubblicato in osservanza delle prescrizioni disposte 
dall’art. 26 comma 4 del D.Lgs. n. 33/2013, indicando il numero protocollo generale del Comune e 
omettendo i dati identificativi dei richiedenti al fine di tutelarne la privacy; 

Di dare atto che la presente determinazione unitamente agli allegatiI saranno pubblicati sul sito 
istituzionale del Comune di Oristano nell’Albo Pretorio e sul sito internet dell’Ambito PLUS Distretto 



di Oristano; 

Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-
bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento alla presente determinazione e al procedimento 
correlato, in condizione di conflitto di interessi anche potenziale ai sensi dell’art. 6 bis della legge 
241/90 e dell’art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013; 

Di dare atto che la presente Determinazione è senza impegno di spesa e non necessita di visto di 
regolarità contabile. 
 

 

L’ISTRUTTORE: ANTONELLA SEDDA 
 
 La Dirigente 
 Deligia Milena / InfoCamere S.C.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 


		2025-08-29T13:24:31+0200
	Deligia Milena




